
   
平成 28年４月８日 

各  位 
 
 
 
 
 
 

 
 

東京証券取引所市場第一部への市場変更承認に関するお知らせ 
 
当社は、本日、株式会社東京証券取引所のご承認をいただき、平成 28 年４月 15 日をも

ちまして、当社株式が東京証券取引所マザーズ市場から東京証券取引所市場第一部へ市場
変更することとなりましたので、お知らせいたします。 

 
これもひとえに、株主の皆様、お取引先様をはじめ、関係者の皆様からのご支援の賜物

と心より感謝申しあげます。  
 
当社は、「世界中の人々から愛され、多くの日本人が誇りに思ってくれる、特別で重要

な“ブランド”となります。」という経営ビジョンのもと、ＩＰ（著作権や商標権等の知
的財産権）を開発・取得し、時流に乗ったサービスを迅速かつ低コストで量産する独自の
ビジネスモデルを確立して、幅広い事業領域へサービスを提供する総合エンタテインメン
トカンパニーとして成長してまいりました。 

 当社は、東証マザーズ上場時における主力事業である“アニメ・キャラクター”領域に
ついては各保有ＩＰの成長及びサービスラインの拡充等で順調に成長しており、上場後の
平成 27年６月に「東京ガールズコレクション」の商標権を買収することで“ファッション・
ビューティー”領域にも進出、そして「東京ガールズミュージックフェス」への展開によ
り“ミュージック”領域などへと事業領域を広げ、日本が世界に誇るクールジャパン・コ
ンテンツを包括的に保有する企業となりました。 

今後も、日本が世界に誇るコンテンツ領域の拡充を進めるとともに世界展開を本格化さ
せ、さらなる事業の拡大及び企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続き、ご支援
を賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、東京証券取引所市場第一部への市場変更に関する詳細につきましては、日本取引

所グループホームページ（http://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。 
 
 

以上 
 

会 社 名  株 式 会 社 デ ィ ー ・ エ ル ・ イ ー  
代 表 者 名 代表取締役        椎木 隆太 

（コード番号：3686 東証マザーズ） 
 問 合 せ 先  取締役 CFO 兼 経営戦略統括本部長 川島 崇 

（TEL．03-3221-3980） 


